vnum de duobus facere vel pati qd edifici tollatur uel restituere mibi  
omnes expensas quas feci in edificando: et decidit ibi distinguendo. et  
adde bal. i. l. ii. C. de rei vē. dixi in. l. pe. C. de iu. emph. et quod ibidem  
no. in. l. si pater. in. s. C. de vſufru. vbi per istum tex. in. l. si pater in. s. qd  
impator. C. cōia d. leg. et p. bal. in. l. fundo. ff. de rei vē.

**ADDE**

Dau. d. ca-  
consilio. c.  
xxvij. vbi

an finita em-  
phiteosi pos-  
sit herespete  
re meliora-  
menta et an-  
successor te-  
neatur stare  
locationi vi-  
de bal. p̄filo  
xxviii. li. pri-  
mo. et qd qn̄  
venditor uē  
dit fructib⁹  
penditibus  
existente co-  
lonio partia-  
rio vide ro-  
si. ccvij.  
Quid aut si  
aliquis emat  
domū ab ali-  
quo qd sit in  
fido libella-  
rio alicuius  
monasterij et  
ab ipso mo-  
nasterio acci-  
piat funduz  
in emp̄bito  
sim et stet p  
xxx. annos qd  
soluit qd  
fienduz vid  
bal. consilio  
ccccxvij. li  
bro tertio.

**Hic subiungi.** Si duxtor s.  
sinit posse vti re  
absqz culpa locatoris fit ei remissio mercedis. si  
no culpa locatoris interuenit ad totale iteresse  
tenetur. b. d. qd no. ga alibi facio magnū festuz  
de hoc. C. Mo. qd inspicere debem⁹ qd euenire  
pōt: et qd res est ordinata ad cāz dixi plene in. l.  
inter stipulatē. s. sacrā. de v. ob. Ultimo no.  
distinctionē quā facit tex. aut locauit ut dñs: aut  
ut vſufructuarius qd facit ad multa. puta an quis  
vendat rez ut emp̄bitoata: an ut dñs: an ut pos-  
sessor. vñ si aliquis vendit rem ut emp̄bitoata ta-  
talis ecclesie euincif ex natura emp̄bitosis: si  
cut hic erat in fructuario. C. Item p. hanc. l. de  
clarabo. l. si rē aliquā. j. de acquir. pos. qd intel-  
ligatur quis cōducere respectu p̄prietatis vel  
respectu possessionis. dic ut ibi plene diri tē.

**I quis fundū.** Halet  
qd teneatur o. casu fortuito. h. d.

**Si colonis.** Qui pmisit ino-  
centē ignem habere  
si casu fortuito oriatur incendium non tenetur.

**Imperator.** Iste. s. legitur in  
gl. trib⁹ mōis. et bre-  
uiter hoc intendit. Pro tempore quo duxtor  
non pōt vti re fit remissio mercedis nō solute: et  
soluta repetitur. b. d. et quelib⁹ lec. gl. hic p̄t esse  
ha. teneas quā uis. C. Mo. qd hic videt innui qd  
quis dñ probare culpā abesse: ga i dubio culpa  
presumatur. qd intelligendū est si ex qualitate  
facti appareat culpa: alias n. quod plene dic ut  
C. de pigno. ac. l. creditor. C. Secūdo nota qd  
zo casu quo pro futuro tpe mercedes nō debē-  
tur: solute ut indebitē repetunt. C. Op. hic in-  
nuitur qd caprarius dñ approbare dñ.  
Contra: mo qui dolum dicit dolum approbare dñ.  
de quo plene dixi in. l. si qs ex argentarijs. s. pe.  
s. de edendo. Itē queritur qua actione iste mer-  
cedes repetuntur. dic ut in glo. Ad cuius solu-  
tionem op. de. l. si pater ignorans. j. solu. mat.  
Mo. ut hic in glo. et etiam in contrario tē.

**Celsus.** Impitia culpe assimulaf.  
hoc di. C. Mo. ibi quippe ut  
artifex. tē. qd qn̄ qs locat operas suas in aliqua  
arte videtur afferere se pituz in illa arte. de quo  
dic per dy. in. c. imperitia. ex de re. iu. l. vi. tē.

**Si rem alienā.** Si res loca-  
toris pōt agi: ut a pensione liberef. C. Mo.  
istum modum agendi ago ut me liberes et hoc  
intellige. i. instrumentum liberatiōis facias. nā  
conductio sublata est mero iure cum res facta ē  
cōductorio: ut. l. a quo. j. de vſuris. t. l. in pigno  
leg. lib. xi. in. l. quod ad p̄sens. et qd no. in. l. cū ita. s. species. de leg. ij.

**ADDE**  
Dau. de. ca-  
stro consilio  
.xxvij.

C. Op. ca-  
prarius. an  
debeat pro  
bare dolum  
tu vide bar.  
C. de mugi-

## De locato &amp; cōducto.

131

**C**Qui ipsto. in pri. bu  
ius. §. tē. vi.  
de in. l. legē  
. C. eo. & ibi  
bal. & add. q  
iste. §. b. lo  
cū etiā in. cō  
tractu prece  
rij. l. in reb.  
§. vltimo. fl  
de pēa. & in  
actu pēarij.  
ut no. gl. in  
e. i. de pēar  
notra etiā ad  
ampliatōem  
eo. q. hic ha  
benf q. si co  
lonus uel in  
gl̄mns pati  
ente dīo ste  
rit i re loca  
ta singulis  
annis solvē  
do mercedē  
p̄scribit. & fa  
ctū hāc loca  
tōne p̄petu  
am ut ulteri  
us nō possit  
expelli. fin  
bal. & Ang.  
in. l. male a  
gitur de pre  
scripti. xxx.  
annorum.

**b** C Infero  
duo. & ita fa  
ciunt s̄ ea q  
decidit. Dī  
& bar. in. l. si  
mea. ii. si. so  
mat. p. quo  
add. no. bar.  
§. eo. §. ibi ex  
hoc dico q  
i officiis tē.  
Et bene fac  
q. no. Innn.  
in. c. olim el  
iii. de resti  
spo. & cū bar  
to. hic trāst  
Amo. in. d. l.  
n̄ nota. in. v  
tima col.

**c** C Uenio  
ad tertia pti  
culaz tē. Ex  
hoc seq. q  
iste. §. nō b.  
locū in. epbi  
teos. ut no  
bal. in. l. in  
xi. q. in. v. §.  
nūqd. epbi  
teos. C. q. n  
non pe. par  
d. C. Dicibic  
vide bal. i. l  
legē. C. eo. &  
ibi ēt dicit q  
talis recōdu  
tio nō intel  
ligif. sc̄a cu  
virtute & eze  
cutiōe insti  
scut erat p  
ma locatio  
dicit tñ q. i  
telligif. facta  
sub eisdez p  
gnorib. pe  
nis. & clausu  
lis scut erat  
prima. bal. &  
Amol. §. te  
nent in. l. cū

. j. de re. iur. vel potest agi ut liberetur cōductio  
ne ex. l. si quis cōductiōis. C. eo. ti.

**I**deamus. Conductor te  
alijs secū habitātibus si in culpa fuerit  
malos homines i. duce do in domū. b. d.

**S**i hoc. Qui p̄misit ne ignē habeat te  
metur qualitercūqz habuerit.  
b. d. q. no. & est contra. l. si quis fundum. §. i. §.  
eo. So. vt ibi.